[image: image1]
泉文旅职改〔2019〕1号
泉州市文化广电和旅游局职称改革领导小组 泉州市

职称改革领导小组办公室关于开展2019年艺术、

文物博物（群众文化）、图书资料系列专业

中初级职务和播音专业初级职务任职

资格评审工作的通知

各县（市、区）文体旅局、新闻出版广电局、职改办，泉州开发区社会事业局，泉州台商投资区教育文体旅游局，市直相关单位：

根据《福建省关于企事业单位评聘专业技术职务经常化工作若干问题的暂行规定》（闽职改字〔1993〕18号）等职改文件精神，经研究，决定开展2019年艺术、文物博物（群众文化）、图书资料系列专业中、初级职务和播音专业初级职务任职资格评审。现将有关事项通知如下：

评审对象

符合《关于福建省艺术系列专业技术职务任职资格评审工作的实施意见》（闽文职改〔2012〕22号）《福建省文物博物、群众文化专业职务经常化评聘工作的实施意见》（闽文职改〔1993〕010号）《关于福建省播音专业技术职务任职资格评审工作的实施意见》（闽广职改〔2012〕21号）和《关于福建省图书资料系列专业技术职务任职资格评审工作的实施意见》（闽文旅职改〔2019〕15号）或《关于福建省图书资料系列专业技术职务任职资格评审工作的实施意见》（闽文职改〔2009〕14号，过渡期一年）文件规定，且尚未达到法定退休年龄的人员，均可申报评审相应专业中初级职务任职资格。

  二、时间安排

评审会拟于2020年初召开，具体报送申报材料时间2020年3月16日至3月23日。申报人员任现职时间及论文、工作业绩均截止至2019年12月31日。

三、须预备提交的评审材料

（一）所在县（市、区）人事职改部门或市直主管局出具的委托评审函1份；

（二）空岗证明1份。申报人员所在单位实行评聘合一的，须提供有关空岗证明；

（三）《专业技术职务任职资格人员申报情况花名册》1份；

（四）《专业技术职务任职资格评审表》（需有公示情况说明）中级3份，初级2份；

（五）单位推荐意见1份，字数不少于150字；

（六）《申报文广新主管系列专业技术职务任职资格人员简明表》中级21份，初级15份；

（七）个人业务自传1份，字数控制在初级1000字左右、中级2000字左右；

（八）学历、学位证书复印件一式1份，凡在教育部学信网能正常查询到学历、学位证书信息的专业技术人员，在申报职称评审时，不再要求提供学历、学位证书原件和复印件，但须提供学历、学位证书编号及验证码或学信网查询结果截屏图。在国外取得的学历、学位应提供教育部门认可的学历认证证明；1970年以后出生的人员评审初级职称必须具备大中专以上学历；

（九）任现职以来近年度《专业技术人员年度考核登记表》（中级近5年为2015至2019年度或学年，初级近2年为2018、2019年度或学年）复印件一式1份；

（十）专业技术职务任职资格证书及任现职以来的聘任书复印件一式1份；

（十一）任现职以来继续教育情况证明一式1份（需有专业培训）；

（十二）任现职以来发表的论文一式1份；

（十三）任现职以来专业获奖情况一式1份；

（十四）其它相关证书和证明材料等一式1份；

（十五）专业技术人员拟取得高一级职务任职资格，一般应遵循逐级晋升职务的原则，原则上不得越级申报评审。对确有真才实学者要越级申报的，需由本人提交越级申报的书面材料（含越级申报的理由、相关证明材料），由用人单位签署意见，并提供本专业或相关专业具有正高级职称的专家的推荐意见（需有专家本人的签字）。

四、其他要求

（一）申报人员应认真如实填写，不得弄虚作假。推荐单位要严格审核把关，对需领导签章、单位盖章、人事职改部门盖章的均应做到清楚、完整。复印件需经所在单位人事职改部门查验原件，注明“属原件复印”或“与原件相符”字样并加盖公章。提交论文若仅提供编辑部门采稿证明的不予认可，论文复印件应有封面、封底、目录。

（二）评审材料应按顺序用长尾夹夹紧成册并装入档案袋，档案袋需贴上评审材料清单（评审材料清单见附件）。《专业技术职务任职资格评审表》务必务必按原样制作，统一采用A3纸双面打印后中线装订成简易本，其它申报材料打印、复印统一采用A4纸（建议双面打印）。备查原件请另行装袋并贴原件清单以便核对。

（三）评审材料报送，县属单位由各县（市、区）文体新局负责汇总报送，市直或省属单位由各单位负责汇总报送。评审材料请及时报送泉州市文旅局职改办，逾期不予受理。评审材料的第3、4、6、7项应打包制作成电子文档并刻录成光盘与纸质材料一并报送。

（四）《申报评审专业技术职务任职资格人员简明表》应在本单位公示5个工作日以上（含5个工作日），材料真实，符合申报条件，群众无异议的方可推荐上报。所在单位应在申报人员的《专业技术职务任职资格评审表》的“基层单位意见”栏中需要注明公示情况和该申报人员践行综治维稳和计划生育情况：“经公示（公示日期为××年××月××日至××日），材料真实，符合×××职务任职资格申报条件，至今未发现其违反综治维稳和计划生育情况，同意推荐”字样，未经公示的评审材料，不予受理。对公示、评审期间群众反映的问题，要认真进行调查核实，调查结果不影响其申报的，方可推荐上报。

（五）评审结束后申报材料除《专业技术职务任职资格评审表》外，一律不予退还，请自留底稿。

（六）评审收费按照省物价局、财政厅《关于重新核定我省专业技术资格评审费收费标准的通知》（闽价费〔2008〕361号）规定执行。各单位在报送材料时一并缴纳评审费。

（七）通知及有关表格可从泉州市文化广电和旅游局网（http://cbtb.quanzhou.gov.cn/） 或泉州市图书馆网（www.qzlib.com.cn/）下载。

（八）各县（市、区）人社、文旅、广电职改部门和市直有关单位要认真做好申报人员报送材料的指导和审核工作，申报人员每人须填报“承诺书”进行承诺（见附件1）。对伪造学历、资历、论文著作、科研成果、获奖证书、工作量等弄虚作假行为，实行“一票否决”，一律取消参评资格，已取得专业技术职务任职资格的予以撤销，已聘任专业技术职务的予以解聘；自查实之日起，两年内不得申报。因材料不齐全等问题，影响职称评审的，由申报人及所在单位自行负责。

市文旅局职改办咨询电话：22114736；

市文旅局职改办电子邮箱:rjk22114736@163.com

通讯地址：泉州市丰泽区东海行政中心交通科研楼C幢南门厅205室泉州市文化广电和旅游局人教科

附件：1.承诺书

      2.《专业技术职务任职资格评审表》

          3.《专业技术职务任职资格人员申报情况花名册》

          4.《申报文广新主管系列专业技术职务任职资格人

            员简明表》

  5.评审材料清单

    泉州市文化广电和旅游局          泉州市职称改革领导

      职称改革领导小组                 小组办公室

                                    2019年12月26日
   抄送：省职改办、省文旅厅职改办，市人社局、市文旅局。
泉州市文化广电和旅游局职改领导小组办公室   2019年12月26日印发
泉州市职称改革领导小组办公室

文件

泉州市文化广电和旅游局职称改革领导小组

PAGE
— 1 —